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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Engineering-Systems Shpk Shpk PF-2019
Nipt L01504034.J

| _|AKTIVE AFATSHKURTERA
1|Aktive monetare 1.621.445| 5.036.134
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
(i}Dernvativet 0 0
(ilAktivet e mbajtura per tregtim ] (8]
Totali 1+2 1.621.445| 5.036.134
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(ilLlogari/Kerkesa te arketueshme 8.471.838]10.081.204
(ijLlogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 234 837 241.945
(iijinstrumenta te tjera borxhi a 0
(iv)Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 B.706.775[10.323.149
4|Inventari
(i)Lendet & para 1] 0
{)Prodhim ne proces 0 0
(iijProdukte te gatshme 0 0
(iviMallra per rishitje 0 0
(viParapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 0 0
5|Aktivet biologjike afatshkurtera 0 0
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
l 7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1.349.874]| 617.872
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 11.678.094|15.977.155
Il JAKTIVET AFATGJATA
1]Investimet financiare afatgjata
(i)Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) 0 0
{ijAksicne dhe investime te tiera ne pjesmarrje 0 0
(li)Aksione dhe letra te tjera me viere 0 o
It (iviLlogari/Kerkesa te arketusshme afatgjata o 0
Totali 1 0 0
2| Aktive afatgjata materiale
{i)Toka 0 0
(iilNdertesa 0 0
{in)Makinen dhe pajisje 0 0
(iv)Aktive te tiera afatgjata §28.285| 928.285
Totali 2 928.285| 928.285
3|Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(Emri | mire 0 0
[ii}Shpenzimet e zhvillimit 0] 0
{li)Aktive te tiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5|Kapital aksioner i papaguar 0 0
6|Aktive te tjera afatgjata 0 0
!ﬁTAL-l AKTWE@ AFATGJATA(II) 928.285| 928.285
___[TOTALI AKTIVEVE | ru.m?n 16.905.440 Administrator
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| [DETYRIMET DHE KAPITALI
[| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
il 1|Derivativet 0 0
I 2|Huamarrjet 0 0
“_ (ijHuate dhe obligacionet afatshkurtera 0 0
{iljKthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(ii)Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3|Huate dhe parapagimet 0 0
{i)Te pagueshme ndaj furnitoreve 12.750| 3.618.769
(ii)Te pagueshme ndaj punonjesve 146 958 314.512
(iil)Detynmet tatimore+sig shogerore 472.931 183.092
(v)Hua te tiera 4.892.552| 4.950.926
{v)Parapagimet e arketuara Q 0
Totali 3 5.525.191| 9.067.299
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 5.525.191| 9.067.299
Il |DETYRIME AFATGJATA
1|Huate afatgjata
(i)Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
{iijBonot t konveriueshme 0 0
Totali 1 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3|Provizionet afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 5.525.191| 95.067.299
Il |KAPITALI
1|Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat financiare) 0 0
2|Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise_meme 0 0
3|Kapitali |_regjistruar_(aksioner) 100.000] 100.000
4|Primi | aksionit 0 0
5|Mjesite ose aksicnet e thesarit(negative) 0 1]
6|Rezerva statutore 0 0
7|Rezerva ligjore 0 0
8|Rezerva te tiera 0 0
g|Fitimet (humbja) e pashperndare 7.738.141| 7403.028
It 10{Fitimi (humbja) e vitit financiar -756.953] 335113
|
[ [TOTALI | KAPITALIT (Hll) 7.081.188] 7.838.141
P
C DETY TE KAPIT. 1L, 101) 12.606. 16.905.440 Administrator
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I Pershkrimi i elementeve

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Engineering-Systems Shpk PF-2019

| Shenime |

1|Shitjet neto 2.926.248| 4.651.620
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0 0
4|Materialet dhe mallrat & konsumuara -304.163| -1.899.925
5|Kosto & punes -2.983.935( -1.504.563
Pagat e personelit -2.612.640] -1.086.178

I Shpenzime per sigurime shogerore shendetsore -371.295] -41B.385

6lAmortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7|Shpenzime te tjera -388.095| -852.881
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7 ) -3.676.193| -4.257.369

9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore -749.945| 394.251
[L_10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjel 0 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 0 0

12 2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769,669 0 0
| [124 Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare 768,668 0 0
I 13[Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14|Fitimi (humbja) para tatimit -749.945  394.251
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 -7.008 -59.138
I 16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -756.953| 335.113

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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A-PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Engineering Systems Shpk PF-2019

asqyra e fluksi
Fluksi_monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Filimi pas tatimit -749.945| 394.251
Rregullime per tatim fitimin ne PASH -7.008 -59.138
Amortizimi 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet 0 g
Shpenzime per interesa ] 0
Rritie/renie ne lepricen e kerkesave te arketueshme BB4.372| 3690950
Rritiefrenie ne tepricen e inventarit | 0 1]
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivel -3.542 108 -1.814.768
Rritje/renie e shpenzimeve te shtyra 0 0
Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet -3.414.689| 2.211.295
Interesi | paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 1] 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit -3.414.689| 2.211.295
0 1]
Fluksi monetar_nga veprimtarite investuese
Blerja & shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0| -685928
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interes i arketuar 0 0
Dividente te arketuar 0 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0] -685.926
Fluksi_ monetar nga veprimtarite financiare 0 0
Hyrie nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detynmeve te gerase financiare 0 0
Dividentet e paguar 0 0
M‘!nli_g monetare neto e_perdorur ne aktivitetet financiare 0 0
Rritja/renia neto_e mjeteve monetare -3.414.689| 1.525.369
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5.036.134| 3.510.765
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.621.445| 5.036.134
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

|
Kaprtali Primi Rezerva  [Fitimi Fitimi
aksionar aksionit statutore  |pashperndjushtrimit  |[TOTALI
ligjore _ [
| |Pozicioni me 31/12/2017 100.000 0 0| 6.883.903 519.125| 7.503.028
| [Ef ndryshimeve pol kontabel 0 0 0 0 0 oll
Il |Pozicion | rregulluar 100.000 0 0| 7.403.028 0| 7.503.028
la |Efektet e ndryshimit te kursit te kemb. 0 0 0 0 0 o
o |Totite ardh. apo shpenz.ge nuk jane njohur 0 0 0 0 0 of
e |Fitimi nete | vitit financiar 0 0 0 0 335.113 of
rd Dividente te paguar 0 0 4] 0 0 0
lle |Transferime ne rez.e detyrueshme statutore 0 0 0 0 0

f |Emetimi kapitalit aksioner 0 0 0 0 0 0
g |Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 1]
Il |Pozicioni 31/12/2018 100.000 0 0| 7.403.028 335.113| 7.838.141
Ef ndryshimeve pol kontabel [ 0 0 0 0 0

| |Pozicion | rregulluar 100.000 0 0| 7.738.141 0| 7.838.141
a |Efektet e ndryshimit te kursit te kemb G 0 0 0 0 |
b |Totite ardh. apo shpenz.ge nuk jane njohur 0 0 0 0 0 0
ic |Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0] -756.953 0
F Dividente le paguar 0 0 0 0 0 0
Rritje e rezerves kapitalit 0 0 0 0 0 |
Rritie & rezerves kapitalit kontr.natyre 0 0 0 0 0 olf
Transferime ne rez.e detyrueshme statutore 0 0 0 0 0 oll
Shperndane fitimi 0 0 1] 0 0 oll

Ill |Pozicioni 31/12/2019 100.000 0 0] 7.738.141] -756.953| 7.081.188]
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2019 31M2/2019
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Mdertime 0 0 0 0
3 [Mmskinen paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterke 348 249 0 0 348 249
1 |Zyre E76.669 0 0 676.669
P 0
3 0
4 0
TOTALI 1.024.918 1] 0| 1.0243918
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje | Shiesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2019 311212019
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Nderime 0 0 0 0
3 |Makinen, paise vagla 0] i) 0 0
4 [Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
1 [Zyre §2.365 0 0 82 365
2 14.267 14 267
3 0
4 0
TOTALI 896.632 [¥] 0 96.632
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime| Gendje
01/01/2018 31/12/2019
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Nderima 0 0 0 0
3 |Makineri paisje vegla 0 0 0 0
4 |Mijete transport) 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 265.884 o 0 265,884
1 |Zyre 662 402 0 0 G662 402
2
3
]
TOTALI 028286 a [i] 928 286
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INVENTARI KONTABEL

Lende te para e malteriale

NR

ARTIKULLI

Nj/M

Sasia

Cmimi

Viera

Totali
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INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

NR

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Viera

Shuma
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